Протокол № 2/А1-10
об итогах открытого аукциона № 1

на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций

на земельных участках, объектах недвижимости,

находящихся в муниципальной собственности города Югорска
г. Югорск                                                                                                                        24  декабря 2010г.
ул. 40 лет Победы, 11, кабинет 307а
                                                 10.20 (по местному времени)
Комиссия  по проведению аукционов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, объектах недвижимости, находящихся в муниципальной собственности  города Югорска (далее - аукционная комиссия), действующая на основании приказа департамента муниципальной собственности и градостроительства) администрации города Югорска (далее - ДМСиГ от 18.10.2010 №136 «О создании аукционной комиссии», в составе:
председатель комиссии  С.Д. Голин - директор ДМСиГ администрации города Югорска;
члены комиссии:

А.К. Некрасова – заместитель начальника управления архитектуры и градостроительства ДМСиГ ;
Е.Н. Шевцова - ведущий специалист отдела муниципального имущества ДМСиГ;

О.П. Софьина - главный специалист отдела по работе с юридическими лицами управления архитектуры и градостроительства ДМСиГ;

Н.И. Новоженина -  инженер производственно-технического отдела открытого акционерного общества «Служба заказчика».

секретарь комиссии М.В. Добрынько - ведущий специалист отдела по работе с юридическими лицами управления архитектуры и градостроительства ДМСиГ.

Повестка: проведение открытого аукциона №1 на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, объектах недвижимости, находящихся в муниципальной собственности города Югорска (далее – аукцион) по лотам №1-10.
Слушали Голина С.Д.:  председатель комиссии выступал аукционистом и объявил о начале проведения аукциона.
Извещение о проведении аукциона было размещено 10.11.2010 на официальном сайте торгов (www.ugorsk.ru) в сети Интернет  и в городской газете «Югорский вестник»  (номер от 10.11.2010  №87(1357), от 15.12.2010 №97(1367)).

Начало и окончание подачи заявок:  11 ноября 2010г - 22 декабря 2010г. до 11 час. 00 мин.

Рассмотрение заявок: 22 декабря 2010г, протокол № 1/А1-10 от 22.12.2010.
В результате рассмотрения заявок претендентов на участие в аукционе, участниками аукциона признаны:

	по ЛОТАМ

№№1, 2,3,4,5,6,7,8,9
	единственный участник аукциона –

общество с ограниченной ответственностью  «Газпром трансгаз Югорск» (заявки №№1,2,3,4,5,6,7,8,9)

	по ЛОТУ №10
	Лукинских Николай Игоревич (заявка №10)

	индивидуальный предприниматель Сватаненко Игорь Николаевич
(заявка №11)..

1. АУКЦИОН ПО ЛОТАМ:

ЛОТ № 1 (РК-1/А1-10) – право на заключение договора на установку и эксплуатацию двухсторонней рекламной конструкции с размером информационно-рекламного поля 3*6м  на земельном участке по улице Железнодорожная, в районе железнодорожного вокзала

Начальная (минимальная) цена лота  -  48 936,96 рублей.
ЛОТ №2 (РК-2/А1-10) -  право на заключение договора на установку и эксплуатацию двухсторонней рекламной конструкции с размером информационно-рекламного поля 3*6м  на земельном участке по улице Железнодорожная,  в районе Мемориала  «Защитникам Отечества и первопроходцам земли Югорской».

Начальная (минимальная) цена лота -  48 936,96 рублей.
ЛОТ №3 (РК-3/А1-10) - право на заключение договора на установку и эксплуатацию двухсторонней рекламной конструкции с размером информационно-рекламного поля 3*6м  на земельном участке по улице Железнодорожная, в районе 16 микрорайона

Начальная (минимальная) цена лота  -  48 936,96 рублей.
ЛОТ №4 (РК-4/А1-10) -  право на заключение договора на установку и эксплуатацию двухсторонней рекламной конструкции с размером информационно-рекламного поля 3*6м  на земельном участке по улице Кирова, в районе ДС  «Юбилейный

Начальная (минимальная) цена лота  -  48 936,96 рублей.
ЛОТ №5 (РК-5/А1-10) - право на заключение договора на установку и эксплуатацию двухсторонней рекламной конструкции с размером информационно-рекламного поля 3*6м  на земельном участке по улице Попова, в районе центральной городской больницы
Начальная (минимальная) цена лота  -  48 936,96 рублей.
ЛОТ №6 (РК-6/А1-10) - право на заключение договора на установку и эксплуатацию двухсторонней рекламной конструкции с размером информационно-рекламного поля 3*6м  на земельном участке по улице Гастелло,  в районе  здания Государственной налоговой инспекции
Начальная (минимальная) цена лота  -  48 936,96 рублей.
ЛОТ №7 (РК-7/А1-10) - право на заключение договора на установку и эксплуатацию трехсторонней рекламной конструкции с размером информационно-рекламного поля 3*6м  на земельном участке по улице Гастелло,  в районе  гостиницы «Спорт»

Начальная (минимальная) цена лота  -  55 054,08 рубля.
ЛОТ №8 (РК-8/А1-10) – право на заключение договора на установку и эксплуатацию двухсторонней рекламной конструкции с размером информационно-рекламного поля 3*6м  на земельном участке по улице  Пионерская, в районе лыжной базы и ГТ «Кедр»
Начальная (минимальная) цена лота  -  32 624,64 рубля.
ЛОТ №9 (РК-9/А1-10) - право на заключение договора на установку и эксплуатацию двухсторонней рекламной конструкции с размером информационно-рекламного поля 3*6м  на земельном участке по улице  Пионерская, в районе лыжной базы и ГТ «Кедр»

Начальная (минимальная) цена лота  -  32 624,64 рубля,

ПРИЗНАН  НЕСОСТОЯВШИМСЯ в связи с тем, что к аукциону допущен один участник.
В соответствии с пунктом 57 статьи 19 Федерального закона «О рекламе», договоры на установку и эксплуатацию рекламных конструкций по лотам №№1,2,3,4,5,6,7,8,9  заключаются с единственным участником аукциона. Цену права составляет начальная (минимальная) цена соответственного лота (в том числе НДС).
	Общество с ограниченной ответственностью
«Газпром трансгаз Югорск» (ИНН8622000931, ОГРН1028601843918, КПП862201001)

 в лице представителя Стародворской Тамары Николаевны, действующей на основании доверенности от 25.11.2010 №Д/10/395
	город Югорск, улица Мира, 15,

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

тел. (34675)6-76-09

2.  На продажу выставляется:

ЛОТ № 10 (РК-1/А1-10) – право на заключение договора на установку и эксплуатацию двухсторонней рекламной конструкции с размером информационно-рекламного поля 3*6м  на земельном участке по улице Железнодорожная, в районе жилого дома №17.

Начальная цена лота  - 48 936,96 рублей,   шаг аукциона (5%) – 2 446,85 рублей .
Участникам аукциона, присвоены регистрационные номера:

	1
	Лукинских Николай Игоревич
ИНН 861503545080
	г. Советский,

улица Кирова, 20-7

тел.9224443355

	2
	индивидуальный предприниматель

Сватаненко Игорь Николаевич
ИНН 862201548190

ОГРНИП 307862209200066
	г. Югорск,
улица Ленина, 1-37,

тел.89221320006

Аукционист объявил, что при проведении аукциона ведется аудио-процедуры аукционных торгов, а также ознакомил участников аукциона с порядком его проведения и основными положениями регламента, предусмотренными документацией об аукционе:
Таблица последних и предпоследних предложений участников аукциона по лоту № 10:

	№

лота
	Начальная минимальная цена продажи права,

(руб.)
	Последнее

предложение

(цена продажи права),

(руб.)
	Победитель аукциона
	Предпоследнее

предложение

(цена продажи права),

(руб.)
	Номер участника,

сделавшего

предпоследнее предложение

	№ 10
	48 936,96
	56277,51
	ИП Сватаненко Игорь
Николаевич
	53 830,66
	2

Победителем открытого аукциона на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции по лоту № 10 признается участник №2 - Сватаненко Игорь Николаевич.
3. Организатор аукциона (ДМСиГ) в течение трех рабочих дней со дня подписания протокола аукциона передает победителям аукциона один экземпляр протокола, который является основанием для оплаты приобретаемого права.

Реквизиты для перечисления денежных средств цены покупки права:

Получатель: Департамент финансов администрации города Югорска

ИНН 8622002865 КПП 862201001

Р/счет получателя: 40302810000060000005

Банк получателя: ОАО Ханты-Мансийский банк

г. Ханты-Мансийск  БИК 047162740

Кор.счет: 30101810100000000740

Назначение платежа: ДМСиГ лицевой счет 070010000 мер.14.10.00 (оплата права на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции по аукциону №1 Лот № (указать).
	Председатель комиссии:

	С.Д. Голин

	Члены комиссии:

	А.К. Некрасова

	Е.Н. Шевцова

	О.П. Софьина

	Н.И. Новоженина

	Секретарь комиссии:

	М.В. Добрынько